
 

 

研修会・ 

講演会名 

＜民事法務部＞             研修会申込番号：（民２４－０２） 

中小企業支援のための実務研修会 

県内事業承継の現状と関連制度の活用について 
第 1部：神奈川県事業承継補助金の現状について 

第 2部：神奈川県事業承継・引継ぎ支援センターの活用について 

第 3部：事業承継の現状と課題について 

内  容 

本研修会は、行政書士のための中小企業支援業務に関して、実務に役立つテー

マを厳選し開催してまいります。今回は３部構成とし、第１部に神奈川県中小

企業課ご担当者様、第２部に神奈川県事業承継・引継ぎ支援センターご担当者

様にそれぞれご登壇をいただき、事業承継に関連する諸制度の活用について

ご紹介いただきます。その後、第３部として、神奈川県弁護士会の杉浦智彦先

生を講師にお迎えし、豊富な実務経験を元に、事業承継支援の現状と課題に関

して、今後の県内各士業間の連携も見据えながら、ご講義いただきます。奮っ

てお申し込みください。 

日  時 令和６年９月３０日（月）１３：３０～１７：００（受付１３：００） 

会  場 本会大会議室（横浜市中区山下町２番地） 

講  師 

第１部：神奈川県産業労働局中小企業部中小企業支援課団体指導グループ 

グループリーダー 榊原英晃様 

第２部：神奈川県事業承継・引継ぎ支援センター 

事業承継コーディネーター 山口尚孝様 

第３部：神奈川県弁護士会 杉浦智彦様 

費  用 無料 

申込期間 
令和６年８月２８日（水）９：００～９月１３日（金）１７：００ 

上記期間外のお申込みは、無効となりますのでご注意ください。 

対 象 者 神奈川県行政書士会会員 

定  員 

１．会場受講のみ：先着５０名 

※お申し込み後に届く自動返信メールをもって受講確定となります。必ずご

確認ください。万が一、自動返信メールがご確認できない場合は、本会事務局

までお問い合わせください。 

備  考 

本研修会は、ホームページよりお申込みください。 

受講に際しては以下の３点を予めご了承ください。 

① 日程変更・研修内容の一部変更が発生する場合がございます。 

② 天候等の影響により、会場受講を中止とさせていただく場合がございます。 

なお、変更の際はＨＰ上にて告知いたします。 

③ 本研修会のテーマにつきましてご質問がございましたら、お申し込みの際

に「備考欄」へご記入をお願いいたします。また、ご質問内容によりまし

ては、講師よりご回答をいたしかねる場合もございますので、予めご了承

の程宜しくお願い申し上げます。 


